



Rudolph Care A/S

Antoinettevej 3, st.
2500 Valby
CVR-nr. 30903412

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2022

Jørgen Meyer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rudolph Care A/S
Antoinettevej 3, st.
2500 Valby

CVR-nr.: 30903412
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand
Christina Rind Helsbro
Andrea Elisabeth Rudolph

Direktion

Andrea Elisabeth Rudolph, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Rudolph Care's aktiviteter omfatter udvikling, markedsføring og salg af hudplejeprodukter, der er certificerede under det nordiske Svanemærke samt det internationale Cosmos

Produkterne brandes og markedsføres som "Rudolph Care by Andrea Rudolph".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens aktiviteter har i årets løb været stærkt påvirket af Covid-19 pandemien.

Med henblik på at opnå en styrket position på markedet, er der i årets løb foretaget investeringer i udbygning af organisationen og ledelsesstrukturen.

På baggrund af ovenstående betragtes årets overskud på 17.853 tkr før skat og 13.850 tkr efter skat som tilfredsstillende.

Grøn Udvikling

Udgangspunktet for Rudolph Care har siden begyndelsen i 2009 været en ambition om at gøre en positiv forskel for mennesker og miljø gennem vores virke. At tænke bæredygtighed ind i alle aspekter af virksomheden har altid været et erklæret mål – men ikke en endestation, vi altid kan gøre mere og blive bedre.

I 2021 har vi fortsat vores bæredygtighedsarbejde med afsæt i miljøpåvirkning, sociale forhold, økonomisk bæredygtighed, samt FN's Verdensmål for global bæredygtig udvikling, hvor vi aktivt støtter mål nr. 3, 10, 12 og 15 i vores nuværende og fremtidige arbejde.

Som led i dette arbejde blev Rudolph Care i 2021 B-Corp certificeret og dermed en del af et globalt fællesskab af virksomheder, som forpligter sig til at gøre en positiv forskel for verden gennem vores forretning. Det betyder bl.a. at vi stiller skrappe krav om klimahensyn og ordentlige arbejdsforhold til alle vores leverandører – og vægter relaterede miljø- og sundhedscertificeringer højt.

Vi har i 2021 igangsæt en livscyklusvurdering af al vores nuværende emballage i arbejdet med at kortlægge og undersøge muligheder for nye og mindre klimabelastende alternativer. Vi har igangsæt et projekt om at øge genanvendelsesprocenten i vores nuværende emballagetyper. Ligesom vi fortsat arbejder med et innovativt emballageprojekt, der tager udgangspunkt i overskudsprodukter fra naturen.

Internationalt fortsætter vi også vores projekt i det lokalmiljø i Brasilien, hvor vi høster vores açaibær – en kerneingrediens i Rudolph Cares produkter. Projektet har til formål at forbedre muligheder og vilkår for vores samarbejdspartnere og deres familier i form af etablering af en planteskole, der vil gøre dem mindre afhængige af forsyninger udefra, et sportsanlæg samt renovering af landsbyens skole.

Derudover støtter Rudolph Care en række udvalgte organisationer, Red Barnet, LGBT+ og Danmarks Naturfredningsforening, som tager udgangspunkt i samme verdensmål som os, som vi deler værdier med, og som afspejler vores omsorg for mennesker, natur og fremtidige generationer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		31.968.538	25.710.676
Personaleomkostninger	1	(14.953.357)	(11.732.334)
Af- og nedskrivninger	2	(1.229.698)	(1.084.653)
Driftsresultat		15.785.483	12.893.689
Andre finansielle indtægter	3	2.036.093	452.353
Andre finansielle omkostninger	4	31.073	(269.252)
Resultat før skat		17.852.649	13.076.790
Skat af årets resultat	5	(3.899.631)	(2.853.190)
Andre skatter		(102.557)	(61.584)
Årets resultat		13.850.461	10.162.016
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Overført resultat		8.850.461	7.162.016
Resultatdisponering		13.850.461	10.162.016

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	934.265	489.800
Erhvervede immaterielle aktiver		755.301	1.215.301
Immaterielle aktiver	6	1.689.566	1.705.101
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		575.081	598.584
Materielle aktiver	8	575.081	598.584
Deposita		3.000	3.000
Finansielle aktiver	9	3.000	3.000
Anlægsaktiver		2.267.647	2.306.685
Fremstillede varer og handelsvarer		8.871.645	8.981.228
Forudbetalinger for varer		97.500	0
Varebeholdninger		8.969.145	8.981.228
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.483.699	10.314.859
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		388.420	0
Andre tilgodehavender		1.088.032	554.613
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	351.105
Periodeafgrænsningsposter		743.712	305.928
Tilgodehavender		11.703.863	11.526.505
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.035.003	2.313.029
Værdipapirer og kapitalandele		14.035.003	2.313.029
Likvide beholdninger		21.310.915	20.730.163
Omsætningsaktiver		56.018.926	43.550.925
Aktiver		58.286.573	45.857.610

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	10, 11	504.000	504.000
Reserve for udviklingsomkostninger		799.896	270.805
Overført overskud eller underskud		45.411.790	37.043.514
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Egenkapital		51.715.686	40.818.319
Udskudt skat	12	252.049	288.225
Hensatte forpligtelser		252.049	288.225
Anden gæld		0	787.579
Langfristede gældsforpligtelser		0	787.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.229.785	1.453.916
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	761.326
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.329	1.329
Skyldig skat		108.886	62.760
Skyldige sambeskatningsbidrag		404.949	0
Anden gæld		1.573.889	1.684.156
Kortfristede gældsforpligtelser		6.318.838	3.963.487
Gældsforpligtelser		6.318.838	4.751.066
Passiver		58.286.573	45.857.610
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	504.000	270.805	37.043.514	3.000.000	40.818.319
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	23.809	0	23.809
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	23.097	0	23.097
Overført til reserver	0	529.091	(529.091)	0	0
Årets resultat	0	0	8.850.461	5.000.000	13.850.461
Egenkapital ultimo	504.000	799.896	45.411.790	5.000.000	51.715.686

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	13.660.410	10.694.909
Pensioner	1.099.693	881.682
Andre omkostninger til social sikring	193.254	155.743
	14.953.357	11.732.334
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	21

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	778.618	763.587
Afskrivninger på materielle aktiver	449.498	321.066
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	1.582	0
	1.229.698	1.084.653

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	40.960	118.384
Dagsværdireguleringer	1.723.172	245.839
Øvrige finansielle indtægter	271.961	88.130
	2.036.093	452.353

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	(34.507)	254.544
Øvrige finansielle omkostninger	3.434	14.708
	(31.073)	269.252

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	3.931.471	2.659.736
Ændring af udskudt skat	(31.840)	193.454
	3.899.631	2.853.190

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	3.268.328	4.048.084
Tilgange	669.570	93.513
Kostpris ultimo	3.937.898	4.141.597
Af- og nedskrivninger primo	(2.778.528)	(2.832.783)
Årets nedskrivninger	(225.105)	(553.513)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.003.633)	(3.386.296)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	934.265	755.301

7 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af opskrifter, emballage mv. i forbindelse med lancering af hudplejeprodukter til salg. Produkterne er markedsført og i salg, hvorfra der kommer indtægter.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.567.742
Valutakursreguleringer	(749)
Tilgange	442.670
Afgange	(14.239)
Kostpris ultimo	1.995.424
Af- og nedskrivninger primo	(969.158)
Valutakursreguleringer	(9.202)
Årets afskrivninger	(449.498)
Tilbageførsel ved afgange	7.515
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.420.343)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	575.081

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	3.000
Kostpris ultimo	3.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.000

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A-aktier	4.000	4.000	4.000	4.000
B-aktier	500.000	500.000	500.000	500.000
	504.000		504.000	504.000

11 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
A-aktier	4.000	4.000	0,8
Beholdning af egne kapitalandele	4.000	4.000	0,80

12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	331.810	327.247
Materielle aktiver	(66.207)	(30.456)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(13.554)	(8.566)
Udskudt skat i alt	252.049	288.225

Bevægelser i året	2021 kr.
Primo	288.225
Indregnet i resultatopgørelsen	(36.176)
Ultimo	252.049

13 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	14.035.003
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.723.172

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.807.057	4.631.671

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ester Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
